1. A in marg.; 2. 7. A in marg.; 3. 33. B: *recusantes*. 36-37. A: *quam vivaciter*; B: *iam vivaciter*. 38. Codd.: *predicaciones modum*.

10. Jacob. III, 2. Cant. V, 3. Augustini l. c. pag. 659. 31. Rom. X, 14.

434<sup>b</sup> scripturarum. Et quod refe- | rant Deo gracias sicut  
 prosunt cessantes a laude hominum ac inani gloria,  
 cum credunt hanc fidem Apostoli II. Cor. III. 5 quod  
*non sumus sufficientes ex nobis quasi ex nobis aliquid*  
 5 *cogitare sed omnis sufficiencia nostra ex Deo est.* Sed  
 si aliquid verba exhortantis efficiunt, hoc est ex proprio  
 actu Dei qui utitur graciose suo organo et dat sibi  
 meritum pro actu proprio Dei sui.

Unde blasphema videtur suggestio diaboli instigantis  
 10 quod appropriemus nobis superbe opera Dei nostri. Et  
 tales evidencie Deo iuvante movent superstites aliquos  
 ad evangelium humiliter populo nunciandum, quia  
 certum est illis post temptationem inanís glorie quod  
 hec evidencia diaboli nichil valet. Et ista sententia bene  
 15 digesta et graciose in mente concepta et practizata in  
 opere valet multum ecclesie militanti, quia prodest  
 multum evangelizantibus et auditoribus ut aperiatur  
 hostium Christo et ocium diaboli excludatur. Alia autem  
 verba inculcat Augustinus que sunt plena medullosa  
 20 sententia, et si Deo placuerit, ista media sunt ad illa.

## CAP. VII.

Sequitur in textu: *Postquam ergo lavit pedes eorum,*  
*accepit vestimenta sua. et cum recubisset, iterum dixit*  
*eis: Scitis quid fecerim vobis. Vos vocatis me magister*  
 25 *et domine; et bene dicitis: sum etenim. Si ergo ego lavi*  
*pedes vestros dominus et magister, et vos debetis alter*  
*alterius lavare pedes. Exemplum enim dedi vobis, ut*  
*quemadmodum ego feci vobis, ita et vos faciatis.*

Super quo Augustinus: *Nunc est ut beato Petro red-*  
 30 *datur illa promissio. Dilatus enim fuerat, quando expa-*  
*vescenti et dicenti: Non larabis michi pedes in eternum,*  
*responsum est ei: Quod ego facio, tu nescis modo, scies*  
*autem postea. Ecce et ipsum postea iam tempus est, ut*  
 35 *dicatur quod paulo ante dilatum est. Memor itaque Do-*  
*minus promississe se iam dudum scienciam facti sui tam*  
*inopinati tam mirabilis tam expavescendi, et nisi rehel-*  
*menter ipse terruisset nullo modo sinendi ut magister non*

Augustine:  
 Christ redeems  
 His promise of  
 explaining his  
 action.

29. A in marg.: *Augustinus*; ib. *beato* A: *bono*. 30. A:  
*Dilatatus*. 33. B: *Ecce est*. 35-36. B: *tam inopinatam mirabilis*.  
 37. A: *nulle*.